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3,6 MLN ZŁ NA PARAFIĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
 
Już niedługo warszawski kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego odzyska dawny blask. Właśnie 
trwa drugi etap prac zmierzających do renowacji tej zabytkowej świątyni. Będzie to możliwe dzięki 
środkom z Unii Europejskiej. Projekt o wartości ponad 4,3 mln zł decyzją Zarządu Województwa 
Mazowieckiego otrzyma wsparcie unijne w wysokości ponad 3,6 mln zł. Dziś umowę w tej sprawie 
podpisali wicemarszałkowie Marcin Kierwiński i Krzysztof Grzegorz Strzałkowski oraz proboszcz 
Parafii pw. Zmartwychwstania Pańskiego. 
 
- „Kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego to niewątpliwie przykład dziedzictwa kulturowego Mazowsza 
i Warszawy. Bardzo się cieszę, że dzięki środkom unijnym ta architektoniczna perełka odzyska swój dawny 
blask”- podkreślił Wicemarszałek Marcin Kierwiński 
 
W ramach projektu odnowiony zostanie pochodzący z 1919 r. drewniany, otynkowany kościół wraz 
z drewnianą dzwonnicą. Oprócz tego zmodernizowany zostanie budynek plebanii. Przedsięwzięcie zostało 
podzielone na trzy etapy.  
 
Pierwszy etap dotyczył remontu plebanii. W ramach przeprowadzonych prac odnowiona została elewacja, 
naprawiono dach oraz strop budynku. Przeprowadzona została również renowacja schodów zewnętrznych 
oraz wymiana okien. Ponadto zamontowano instalacje: c.o., elektryczną i gazową, a stary piec w kotłowni 
zastąpiono kotłem ekologicznym. Budynek został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 
W ramach trwającego obecnie drugiego etapu inwestycji przeprowadzony zostanie generalny remont 
kościoła.  Jednym z jego  głównych elementów będzie renowacja i konserwacja wnętrza m.in. ołtarzy, 
organów, a także obrazów i figur. Prace będą obejmowały również instalację iluminacji świetlnej 
podkreślającej walory świątyni. Na dachu natomiast zamontowane zostaną kolektory słoneczne 
i fotowoltaiczne. Ponadto istniejący system ogrzewania budynku wymieniony zostanie na ekologiczny. 
Zlikwidowane zostaną także bariery dla osób niepełnosprawnych zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz 
kościoła.  
 
Ostatnim etapem realizacji projektu będzie nowa aranżacja terenów wokół kościoła i plebanii. Posadzone 
zostaną nowe rośliny, powstanie staw oraz tzw. „ptasi ogród”. Teren zostanie oświetlony i ogrodzony. 
Powstanie tu także parking, a wokół budynku plebanii zostaną wyremontowane chodniki. Ponadto 
wybudowane będzie tu centrum recyklingu oraz kompostownia. Na tym etapie procesu inwestycyjnego 
przewidziany został również remont dzwonnicy.  
 
Projekt został wyłoniony w konkursie przeprowadzonym przez Mazowiecka Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 
lata 2007-2013. 
 
Działanie 5.2 Rewitalizacja miast 
Tytuł projektu: Ochrona dziedzictwa kulturowego oraz jego promocja poprzez renowację budynku 
kościoła pw. zmartwychwstania Pańskiego, dzwonnicy oraz budynku plebanii przy ulicy Księcia 
Ziemowita 39, wraz z zagospodarowaniem terenu wokół. 
Całkowita wartość projektu :  4 306 686,21 zł 
Wartość dofinansowania:  3 660 683,28 zł 
Beneficjent: Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Warszawie 
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